11II INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇAo,tS:ltNCIA E TECNOLOGIA
SERTÁO PERNAMBUCANO
Roltoo.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIADA ~DUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓG!CA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CrENClA E TECNOLOGlA DO SERTAO PERNAMBUCANO

MARIA LEOPOLDlNA VERAS CAMELO
Rtttora-IF Sertio Pemambuco
~Mtt.la.Abrilde2016

PORTARIA N° 286, DE 25 DE ABRIL DE 2016.

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidencial, de

12/04/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016, considerando Processo n° 23303.000929/2015-24, resol-

ve:

AUTORIZAR o afastamento, a título de Licença para Capacitação, do servidor FRANCO

PEREIRA DOS SANTOS, matrícula SIAPE n" 1802179, Assistente em Administração, para

conclusão do curso de Especialização em Gestão Pública, ministrado pela Universidade Federal

do Vale do São Francisco-UNIVASF, de acordo com o inciso V, do art. 81 e art. 87, da Lei

8.112/90, conforme discriminação abaixo:

PERÍODO DA LICENÇA QUINQUÊNIO
PORTARIA DAS PARCELAS

PARCELA
ANTERIORES

25/04/2016 a 22/0712016 Única 2010 a 2015 Não houve.

nr)jj)/úV) .
MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

Reitora